
Výsledky soutěže Dětský knihomol 2017 

Suk – čteme všichni 
ankety o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v uplynulém roce 

 

 

CENA DĚTÍ:  

 

1. místo: Petra Braunová: Dům doktora Fišera / ilustrovala Petra Lemonnier   

(Albatros) 

2. místo: Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 11: Všechna sláva… / přeložila 

Veronika Volhejnová (CooBoo) 

3. místo: Jan Lebeda: Medovníček, Medulka a panenka Rózinka / ilustrovala 

Zdeňka Študlarová (Brána) 

 

 

CENA KNIHOVNÍKŮ KLUBU DĚTSKÝCH KNIHOVEN SKIP: 

 

1. místo: Petra Soukupová: Kdo zabil Snížka / ilustrovala Tereza Ščerbová 

(Host) 

2. místo: Petra Braunová: Dům doktora Fišera / ilustrovala Petra Lemonnier 

(Albatros) 

3. místo: Klára Smolíková: Spolkla mě knihovna / ilustroval Vojtěch Šeda 

(Fragment) 

 

 

CENA UČITELŮ ZA PŘÍNOS K ROZVOJI DĚTSKÉHO ČTENÁŘSTVÍ  

(uděluje porota učitelů bez rozlišení pořadí): 

 

 Ivona Březinová: Ťapka, kočka stěhovavá / ilustrovala Darina Krygielová 

(Albatros/Pasparta) 

 Martina Drijverová: Lví kouzlo: příběh Emila Holuba /ilustroval Vojtěch 

Otčenášek (Albatros) 

 Radek Malý: Franz Kafka / ilustrovala Renáta Fučíková (Práh) 

 Tomáš Němeček: Božena Němcová očima kluka, který nechtěl číst 

Babičku / ilustroval Tomáš Chlud (Mladá fronta) 

 

 

CENA NOCI S ANDERSENEM  
(udělují děti, které nocovaly v knihovnách při Noci s Andersenem): 

 

 Ester Stará: Každý bulí nad cibulí / ilustroval Milan Starý (Paseka) 
 

 


